МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЧИНСКИЙ ТЕХНИКУМ НЕФТИИ ГАЗА
ИМЕНИ Е.А. ДЕМЬЯНЕНКО

ПРИКАЗ

15.08.2025 г. Ачинск №01-09-061/1

Об утверждении цен на оказание платныхуслуг в 2025- 2026 учебном году

На основании Положения о порядке оказания платных образовательных услуг и

ведении иной приносящей доход деятельности, утвержденного приказом от 03.04.2023

№ 01-09-036/1 и Изменения в Положение о порядке оказания платных образовательных

услуг и ведении иной приносящей доход деятельности, утвержденного Приказом от
01.09.2023 № 01-09-079/5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2025г:
1.1. Прайс-лист по реализации образовательных программ среднего

профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена
(очная и заочная форма обучения) и реализации образовательных программ среднего
профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих и

служащих согласно приложению №1.
1.2. Расчет размера платыза проживаниев общежитии согласно приложению №2
1.3. Расчет размера платы ксерокопий согласно приложению №3.
1.4. Расчет стоимости изготовления прокси-карт согласно приложению №4.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Фит1.
О Н. ПитенинаДиректор

2
И.о. главного бухгалтера су- Т.С. Ларионова

Юрисконсульт ИЯ Т.В. Терешкова

Приложение №1 к приказу
от 15 августа 2025 г. № 01-09-061/1

Информация о ценах на платные услуги, работы,
оказываемые (выполняемые)

краевым государственным автономным профессиональным образовательным
учреждением «Ачинский техникум нефти и газа имени Е.А. Демьяненко»

с 01.09.2025 г.

п/п
Наименование услуги (работы) Цена

1 курс
Цена

2 курс
Цена

3 курс
Цена

4 курс

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего
звена
09.02.07 Информационные системы и

программирование, основное общее
образование, очная форма обучения

89 500,00 87 000,00 82 900,00 66 300,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего
звена
09.02.07 Информационные системы и

программирование, среднее общее
образование, очная форма обучения

89 500,00 87 000,00 82 900,00 0,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования - -

программ подготовки специалистов среднего
звена
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание
электрического и—электромеханического
оборудования (по отраслям), основное общее
образование, очная форма обучения

89 500,00 0,00 0,00 0,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования - -

программ подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
13.01.10 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию  электрооборудования (по
отраслям), основное общее образование,
очная форма обучения

0,00 87 000,00 0,00 0,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего
звена
18.02.09 Переработка нефтии газа, основное
общее образование, очная форма обучения

89 500,00 87 000,00 82 900,00 66 300,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего
звена
18.02.12 Технология аналитического контроля

89 500,00 87 000,00 82 900,00 66 300,00

химических соединений, основное общее
образование, очная форма обучения

Реализация образовательных

—
программ

среднего профессионального образования- -

программ подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
18.01.27 Машинист технологических насосов

и компрессоров, основное общее образование,
очная форма обучения

89 500,00 87 000,00 0,00 0,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
18.01.28 Оператор нефтепереработки, среднее
общее образование очная форма обучения

89 500,00 0,00 0,00 0,00

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования- -

программ подготовки квалифицированных
рабочих, служащих
15.01.37  Слесарь-наладчик  контрольно-
измерительных приборов и автоматики,
основное общее образование, очная форма
обучения

89 500,00 87 000,00 0,00 0,00

10

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования - -

программ подготовки специалистов среднего
звена
27.02.06 Метрологический контроль средств
измерения, основное общее образование,
очная форма обучения

89 500,00 0,00 0,00 0,00

1

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования -

программ подготовки специалистов среднего
звена
18.02.09 Переработка нефти и газа, основное
общее образование, заочная форма обучения

55 500,00 50 400,00 50 400,00 45 800,00

12

Реализация образовательных программ
среднего профессионального образования- -

программ подготовки квалифицированных
рабочих и служащих
15.01.31 Мастер контрольно-измерительных
приборов и автоматики, среднего общего
образования, очная форма обучения

0,00 87 000,00 82 900,00 66 300,00

Приложение №2 к приказу
от 15 августа 2025 г. № 01-09-061/1

Расчет размера платыза проживание в общежитии краевого государственного
автономного профессионального образовательного учреждения "Ачинский

техникум нефти и газа имени Е.А. Демьяненко"
(6 м2 на 1чел.) сентябрь 2025 гг.-июнь 2026 гг.

Наименование статей Тариф СтоимостьКоличество ед.изм.
расходов (руб.) (руб.)

Горячее водоснабжение* 2027,00 0,04 Гкал 81,08
Горячее водоснабжение
компонент на
теплоноситель** 21,00 2,01 м3 42,21
Холодное водоснабжение***|40,58 3,61 м3 146,49
Водоотведение**** 30,97 5,62 м3 174,05
Отопление***** 2027,00 0,25 Гкал 506,75
Электроэнергия****** 4,58 75,00 кВт 343,50
Обращение с ТКО******* 671,33 0,07 м3 46,99

Плата за негативное ********
воздействие на работу ЦСВ 15,48 5,62 м3 87,00

Наем ********* 6,86 6,00 м2 41,16
Итого: 1469
Коэффициент*****+**** 0,50 735

Итого стоимость с применением коэффициента: 735

* Горячее водоснабжение- стоимость тарифа определена на основании Приказ Министерства тарифной
политики Красноярского краяот 19 декабря 2024 г. М 400-п "О внесении изменений в приказ
министерства тарифной политики Красноярского края от 11.12.2023 М 289-п "Об установлении

долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной
ответственностью "Теплосеть" (г. Ачинск, ИНН 4701005692)"

** Горячее водоснабжение компонент на теплоноситель- стоимость тарифа определена на основании
Приказа Министерства тарифной политики Красноярского края от 19 декабря 2024 г. № 401-п "О
внесении изменений в приказ министерства тарифной политики Красноярского краяот 11.12.2023 М

290-п "Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель для потребителей общества с

ограниченной ответственностью "Теплосеть" (г. Ачинск, ИНН 4701005692)"

*** Холодное водоснабжение- стоимость тарифа определена на основании Приказа Министерства
тарифной политики Красноярского края от 16 декабря 2024 г. М 669-в "О внесении изменений в приказ
министерства тарифной политики Красноярского края от 23.11.2023 М 534-в "Об установлении

долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью
"Теплосеть" (г. Ачинск, ИНН 4701005692)"

****Водоотведение- стоимость тарифа определена на основании Приказа Министерства тарифной
политики Красноярского края от 23 ноября 2023 г. М 534-в "Об установлении долгосрочных тарифов на
водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Теплосеть" (г. Ачинск,
ИНН 4701005692)"

***** Отопление - стоимость тарифа стоимость тарифа определена на основании Приказ Министерства
тарифной политики Красноярского края от 19 декабря 2024 г. М 400-п "О внесении изменений в приказ
министерства тарифной политики Красноярского края от 11.12.2023 М 289-п "Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям обществом с ограниченной
ответственностью "Теплосеть" (г. Ачинск, ИНН 4701005692)"

****** Электроэнергия - стоимость тарифа определена на основании Приказа Министерства тарифной
политики Красноярского края от 27 ноября 2023 г. М 53-э "Об установлении тарифов на электрическую
энергию, поставляемую публичным акционерным обществом "Красноярскэнергосбыт" (г. Красноярск,
ИНН 2466132221)"

#******* Плата за негативное воздействие на работу ЦСВ- стоимость тарифа определена на основании
Приказа Министерства тарифной политики Красноярского краяот 23 ноября 2023 г. М 534-в "Об
установлении долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной
ответственностью "Теплосеть" (г. Ачинск, ИНН 4701005692)"

жжжжжж* Обращение с ТКО- стоимость тарифа определена на основании Договора № 8Б-Ач от
13.01.2025 г.

жжжжяяж* Наем - стоимость тарифа определена на основании Постановления
от 15 сентября 2014 г. М 416-п об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями
(платы за наем) для населения, проживающего по договорам социального найма жилого помещения и
найма специализированного жилого помещения в государственном или муниципальном фонде города
Ачинска

**При определении размера платы за коммунальныеза счет средств субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания рекомендовано устанавливать коэффициент0.5,
учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания.

Приложение №3 к приказу
от 15 августа 2025 г. № 01-09-061/1

Сметана оказание платной полиграфической услуги (ксерокопия)

Количество листов на1 заправку (шт.) 1000
Стоимость заправки(руб.) 500,00
Стоимость листа бумаги (руб.) 1,00

Пропускная способность картриджа (шт./листов) 5 000
Стоимость нового картриджа (руб.) 3 800,00
Покупка нового копировального аппарата (руб.) 132 000,00
Количество листов пропускной способности на 1 копировальном 50000
аппарате (шт.)

Стоимость1 страницына 1 листе

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)
1 Заработная плата+налоги 1,58
2 Заправка картриджа 0,50
3 Покупка нового картриджа 1,00
4 Электроэнергия 0,13
5 Стоимость листа бумаги 1,15
6 Приобретение основных средств 2,64

Цена на платную услугу 7,00

Стоимость2 страницына1 листе

№ п/т Наименование статей затрат Сумма (руб.
1 Заработная плата+тналоги 3,16
2 Заправка картриджа 1,00
3 Покупка нового картриджа 1,76
4 Электроэнергия 0,26
5 Стоимость листа бумаги 1,15
6 Приобретение основных средств 4,67

Цена на платную услугу 12,00

Приложение №4 к приказу
от 15 августа 2025 г. № 01-09-061/1

Сметана оказание платной полиграфической услуги (изготовление прокси-карт)

Стоимость карты (руб.) 401,65
Стоимость барабана для картриджа (руб.) 23 640,00
Пропускная способность барабана для картриджей (шт./карт) 500
Стоимость картриджа (руб.) 25 435,00
Пропускная способность картриджа (шт./карт) 500

Расчет стоимости изготовления пропуска

№пт Наименование статей расходов Сумма (руб.)
1 Карта 501,65
2 Приобретение барабана 47,28
3 Коммунальные расходы 0,20
4 Картридж 50,87

Цена на платную услугу 600,00